

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release July 14, 2020

2.24 million Non-Bank Microfinance borrowers provided relief

ISLAMABAD, July 14: As reported on June 30, 2020, the Non-bank Microfinance Companies (NBMFCs) have reschedule loans of worth Rs36billion of total 2,244,605 individuals and microenterprises. The SECP had relaxed the regulatory requirements for non-bank finance sector allowing them to defer or reschedule the loan repayments of their borrowers during COVID-19 pandemic.

Out of these, 1,379,330 borrowers were facilitated through deferment of principal repayments of Rs27.778 billion by twelve NBMFCs, while 865,275 borrowers benefited through rescheduling of loans of 7.998 billion rupees by nine NBMFCs. The SECP has already extended the time by three months for NBMFCs to accept deferment requests of borrowers till September 30, 2020.

Earlier, the SECP had urged the NBMFCs to adopt a considerate approach to accommodate their borrowers who belong to unprivileged segments of the society. The SECP had also allowed NBMFCs to accept borrowers requests made through electronic means or phone calls. It is part of SECP's efforts to provide relief for mitigating adverse effects of COVID-19 pandemic that has resulted in slowdown in business and livelihood activity.

كروناريليف: باكيس لا كه حچوٹے قرض دہندگان كى اقساط كى ريشيد ولنگ كى گئى ؛ايس اى سى پي

اسلام آباد (جولائی 14): سکیورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان کی ہدایت پر کروناوائرس کی وباء کے دوران نان بینکنگ مائیکر وفنانس انسٹی ٹیوشنز سے قرض حاصل کرنے والے بائیس لا کھ سے زائد کم آمدنی والے افراد اور جھوٹے کار وبارے 36ارب روپے مالیت کے قرضوں کی ری شیڑو ولنگ کی گئے۔

ایسای سی پی نے مارچ میں کروناوائرس کی وباء سے پیداشدہ صورت حال میں عوام کوایلیف فراہم کرنے کے لئے غیر بینکی مائیکروفنانس کمپنیوں (این بی ایم ایف سی) کے انضباطی تقاضوں میں نرمی کرتے ہوئے کمپنیوں کو قرض دہندگان کے قرض کی ادائیگیوں کو مؤخر کرنے یاان کی اقساط کی ری شیڈولنگ کرنے کی ہدایت کی تھی۔

جون 30 تک موصول اعداد و شار کے مطابق بارہ نان بینکنگ مائیکر و فنانس کمپنیوں کی جانب سے تیرہ لاکھ سے زائد قرض دہندگان کے 27 ارب روپے کی اصل ادائیگی کومو خرکر کے سہولت فراہم کی جبکہ 9 این بی ایم ایف سیز کی جانب سے تقربیاً ساڑھے آتھ لاکھ صارفین کے 7 ارب روپے کے قرضوں کی ری شیڑو لنگ کی گئے۔ ایس ای سی پی نے پہلے ہی این بی ایم ایف سیز کے لئے 30 ستمبر 2020 تک قرض لینے والوں کی التواء کی درخواست قبول کرنے کے لئے تین ماہ کی توسیع کردی ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 ایسای سی پی نے این بیا بیم ایف سی کوہدایت کی تھی کہ وہ ایسے قرض لینے والے جو کہ معاشر ہے کم وم طبقات سے تعلق رکھتے ہوں، کو آسانی فراہم کی جائے۔ایسای سی پی نے این بی ایم ایف سی کوہدایت کی تھی کہ قرض دہندگان کی جانب سے الیکٹر انک ذرائع بعنی ای میل یافون کالز کے ذریعہ اقساط کی ری شیڈولنگ کے لئے درخواسیں منظور کی جائیں۔ریلیف کی فراہمی کوروناوائرس کے منفی اثرات کو کم کرنے کے لئے ایس ای سی پی کی کوششوں کا ایک حصہ ہے۔

> Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005